DECRETO tf 79208, DE 10 DE MA|O DE 2023.

DrsPôE soBRE A NoMEAçÂo oos Novos
INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUcAÇÃo . cME, Nos rERMos Do
ART. 70 DA LEI MUNICIPAL 109012014,

DECRETA:

Art.10- Ficam nomeados os representantes, abaixo relacionados, para compor o
Conselho Municipal de Educação - CÍvlE, para o mandato de 04 (quatro) anos, correspondente
ao período de2023 a2427, conforme preconiza o Art.7o da Lei Municipal 109012014.

l-Representantes do Poder Executivo Municipal

Titular - Maria Celia Rodrigues de Lima;
Suplente - Cleidson de Oliveira Barbosa.

ll - Representantes dos professores das escolas públicas lotados nas escolas
municipais e do quadro efetivo:

Titular - Ana Valéria Francisco de Souza Lima;
Suplente - lgor Ribeiro dos Santos.

Ill - Representantes dos servidores administrativos das escolas públicas lotados
nas escolas municipais e do quadro efetivo:

Titular - Veronice Aparecida da Silva;
Suplente - Maria de Lourdes dos Santos

Página 1de 3

,&

o

Praça Da llatriz, 8, Centro - Delmiro Gouveia/AL, 57480-0001 CNPJ 12,224.895.0001-27
qabinete@delmírooouveia,al.qov.br I (82) 981 80-001 5

A PREFEITA DO MUNICíPIO DE DELMIRO GOUVEIA, ESTADO DE ALAGOAS, NO

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar as informações cadastrais do Conselho Municipal
de Educação - CME, de seus membros titulares e suplentes,

-fuw
Praça Da l,tlatriz,8, Centro - Delmiro Gouveia/AL, 57480-000lCNPJ 12.224.895.0001-27

q abi nete@del mi roq o uvei a, al. o ov, b r I (82) 98 1 80 -00 1 5

lV - Representantes das escolas prlvadas com sede no município.

Titular - Suely Maria Martins de Almeida;

Suplente - Christiane Bezerra Pereira da Silva.

V - Representantes da í1a Coordenadoria Regional de ensino, indicado por esta
instituição:

Titular - Jussimare Cipriana da Silva;
Suplente - Roseane Lopes de Araújo.

Vl- Representantes do Conselho Municipal da Juventude:

Titular - Johnatha Carlos de Araújo Silva;

Suplente - Tiego Ribeiro Gomes.

Vll- Representantes da Universidade Públíca com sede no município:

Titular - Lidiane da Silva;
Suplente - Flávia Jorge de Lima.

Vlll- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Educação:

Titular - Fabrício Fernandes Leite;

Suplente - José Fábio Oliveira.

lX - Representantes de pais que participam dos conselhos escolares do município:

Titular - Anderson José de Souza;
Suplente - Wellitânia Alves da Silva Marques,

X - Representantes de alunos indicados pelas unidades escolares deste município:

Titular - José Lucas Ferreira dos Santos;
Suplente - Maria Clara Dantas Cavalcante Albuquerque.

Página 2 de 3

.*P

rl E

-fu{w
Praça Da Matriz, 8, Centro - Delmiro GouveidAL, 57480-0001 CNPJ 12.224.895.0001-27

q abi nete@ del mi roqouvei a. al. oov. br I (82) 981 80 -00 1 5

Art.20 - Dê- se ciência, Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

disposições em contrário.

Delmiro Gouveia/Al, 10 de Maio 2023.

Página3de3 \',Ê

Gabine -